
Expediente n.º: 1609/2023
Procedimiento: Convocatoria y Pruebas
Interesado: Varios

CONVOCATORIA Y BASES PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE AUXILIARES DE 
AYUDA  A  DOMICILIO  COMO  PERSONAL  LABORAL  TEMPORAL,  DEL  AYUNTAMIENTO  DE 
CONSUEGRA, PARA ATENDER NECESIDADES TEMPORALES Y URGENTES
  

Mediante la presente la presente se hace público la siguiente resolución de Alcaldía, del tenor literal 
que sigue:

DECRETO DE ALCALDÍA DE 12 DE DICIEMBRE DE 2023 APROBANDO LISTA PROVISIONAL DE 
ADMITIDOS/EXCLUIDOS

Visto  el  acuerdo de  la  Junta  de  Gobierno  Local  en  sesión  de  29  de  septiembre  de  2023,  
mediante el cual se aprobó las bases que han de regir la convocatoria del proceso selectivo para la  
constitución de una bolsa de trabajo de Auxiliares  de Ayuda a  Domicilio,  como personal  laboral  
temporal del Ayuntamiento de Consuegra.

Visto que las bases fueron publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo Número  
211, de 6 de noviembre de 2023.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas y examinada la  
documentación que la  acompaña,  y  en uso de mis  atribuciones,  de  conformidad con el  artículo 
21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y de conformidad con la base 
sexta de la convocatoria, RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

- Relación de aspirantes admitidos:

DNI
Apellidos y Nombre

***4316** AGUDO GALLEGO, MARIA INMACULADA

***2115** DEL ALAMO IGUAL, VIRGINIA

***9858** AVILA GARCIA-MIGUEL, JOSEFA

***3395** BELLIDO ZEVALLOS, GISELA MABEL

***2668** CANO MORENO, NOELIA

***4804** CAPUCHINO ORTIZ, ROSA

***5880** DIAZ-GIL MORALEDA, MARIA DEL MAR

***0859** DORADO LOPEZ, ROCIO

***3737** FERNANDEZ RUIZ, ROSARIO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
KD

KL
9Q

SN
Q

J9
YC

D
7A

ZN
C

D
7C

N
Q

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

su
eg

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



***4740** GIRALDO CADAVID, JAIRO

***2167** GUTIERREZ YUSTE, MARIA CARMEN

***1708** LOPEZ GARCIA, NATALIA

***4697** MARIA DEL CARMEN LOPEZ CASAS

***5048** MARIBLANCA GUTIERREZ, RAQUEL

***4829** MARTIN GALVEZ, MARIA ROSA

***7371** MARTIN MORENO, MARIA ENCARNACION

***5436** MARTIN PEINADO, MARIA DEL MAR

***4824** MARTINEZ MELO, MARGARITA

***6302** MENA BELLOSO, CARMEN MARÍA

***1892** MINAYA MORA, INMACULADA

***4904** MORALEDA RUIZ, MARIA LUZ

***7852** NAVARRO MARTEL, JACKELIN KAREN

***1776** PALOMINO RODRIGUEZ, EUSEBIA

***6698** PLAZA GALLEGO, VICTORIA

***8459** PRIVADO CANO, MARÍA TERESA

***7871** RIVERA RICO, INMACULADA

***5312** RUBIO GOMEZ, MARIA GEMMA

***7924** SAHAGÚN CONSUEGRA, ADELAIDA

***3458** SANCHEZ CANO, CANDELA

***2369** STEFURA, MARGARETA

***2577** TENDERO GARCIA, MARIA ISABEL

***8855** TORIBIO PRIVADO, CAROLINA

***3006** VERA MARTIN-TURLEQUE, MONTSERRAT

- Aspirantes excluidos.  

 

DNI Apellidos y nombre Motivo de exclusión 

***8102** MARTINEZ DIAZ, AROA No aporta titulación exigida en la convocatoria 

***5084** TENDERO AVILA, Mª CONCEPCION No aporta titulación exigida en la convocatoria 

 

SEGUNDO. - Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, en la web municipal, 
sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento  https://consuegra.sedelectronica.es/ y,  en  el  Tablón  de 
Anuncios, para mayor difusión. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de cinco días hábiles , 
a partir de la publicación de este anuncio, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que  
hayan  motivado  su  exclusión.  Transcurrido  dicho  plazo,  se  resolverán  las  reclamaciones 
presentadas.” 
 

 Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente o recurso  C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
KD

KL
9Q

SN
Q

J9
YC

D
7A

ZN
C

D
7C

N
Q

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

su
eg

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 

https://consuegra.sedelectronica.es/


de  reposición  potestativo,  en  el  plazo  de  un  mes  a  contar  desde  el  día  siguiente  al  de  la  recepción  de  la  presente  
notificación,  ante  el  Alcalde-Presidente  de  este  Ayuntamiento,  de  conformidad  con  los  artículos  123 y  124 de  la  Ley  
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  o  recurso 
contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-Administrativo  de  Toledo  o,  a  su  elección,  el  que  
corresponda a su domicilio, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente  
notificación,  de  conformidad  con  el  artículo  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  de  la  Jurisdicción  Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin  
perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

En Consuegra, a la fecha reseñada.

    La Alcaldesa                                                   
María Luisa Rodriguez García                            

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 L
KD

KL
9Q

SN
Q

J9
YC

D
7A

ZN
C

D
7C

N
Q

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

su
eg

ra
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Consuegra
	2023-12-12T14:52:32+0100
	CONSUEGRA
	MARIA LUISA RODRIGUEZ GARCIA - 70351399B (FIRMA)
	Lo acepto




